
ZPRAVODAJ

duben 2024 - červen 2024



duben 2024 - červen 2024

Úvodní slovo
Milí čtenáři,

s velkou radostí Vám přinášíme nové vydání našeho čtvrtletního zpravodaje, ve kterém se
s Vámi podělíme o aktuální dění a události v našem zařízení ALZHEIMER HOME Sluštice.

Nejprve bych ráda vyjádřila své srdečné poděkování všem našim zaměstnancům za
jejich přijetí. Jako nová ředitelka jsem velmi vděčná za to, jak mě přivítali a přijali mezi
sebe. Společně s Vámi doufám, že se nám podaří vytvořit pro naše klienty prostředí, které
bude opravdovým domovem.

Jednou z největších novinek je dokončení úpravy naší zahrady a stavba nového altánu.
Tento prostor nyní naši klienti plně využívají pro venkovní aktivity, relaxaci a setkávání s
rodinami a přáteli. Jsme velmi rádi, že jsme mohli našim klientům poskytnout místo, kde
mohou trávit čas na čerstvém vzduchu a užívat si přírody.

Velkou radost nám udělaly návštěvy dětí ze základní a umělecké školy. Jejich přítomnost
vždy přináší do našeho domova spoustu radosti, energie a nezapomenutelné chvíle.

V květnu jsme nezapomněli na Mezinárodní den sester a ošetřovatelů, kdy jsme našim
pečovatelům a sestřičkám vyjádřili velké poděkování za jejich neúnavnou práci a péči o
naše klienty.

Na závěr bych Vám chtěla za celý kolektiv ALZHEIMER HOME Sluštice popřát krásné léto
plné nezapomenutelných zážitků. Těšíme se na další společné chvíle a děkujeme Vám za
Vaši podporu a spolupráci.

S úctou

Mgr. Milada Jaklová
ředitelka domova

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



duben 2024 - červen 2024

Dřevěné divadlo opět ve Slušticích
V ALZHEIMER HOME Sluštice vždy rádi uvítáme pana Hrubce se svým Dřevěným divadlem.
Tentokrát si pro nás připravil příběh o „Aladinovy a kouzelné lampě“. Divadlo je pro naše
klienty příjemným zážitkem 🙂💖. Děkujeme za krásný den!!!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



duben 2024 - červen 2024

Návštěva hospodářských zvířat..
V ALZHEIMER HOME Sluštice návštěvu zvířat milujeme. Po delší pauze nás navštívila paní
Bukričová se svými hospodářskými zvířaty. Původně se měla akce konat venku, ale
bohužel počasí nám nepřálo. Přesto se setkání vydařilo a bylo o to zajímavější. 😀🐕🐇🐴

🐐

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



duben 2024 - červen 2024

Keramika ve Slušticích pokračuje
!!!
V ALZHEIMER HOME Sluštice pokračujeme v kurzu keramiky. Léto se pomalu blíží, a tak jsme
se pustili do tvorby motýlů. 🦋☀ Příští hodinu budeme naše výrobky barvit. 😜�

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



duben 2024 - červen 2024

30.duben ve Slušticích
30. duben v ALZHEIMER HOME Sluštice nebyl jenom ve znamení oslavy narozenin, ale i
oslavou „pálení čarodějnic“ �a jedna taková pěkná čarodějnice k nám přiletěla. 😆
Tentokrát bylo opravdu veselo. 🎶🥰 Našim oslavencům paní Heleně, paní Otilii a panu
Antonínovi vše nejlepší. 💚 Děkujeme rodinám, našich oslavenců, že s námi strávili
příjemné odpoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



duben 2024 - červen 2024

Mezinárodní den sester a
ošetřovatelů
V ALZHEIMER HOME Sluštice se slavilo, neboť byl Mezinárodní den sester a ošetřovatelů.
Děkujeme za Vaši důvěru a přejeme mnoho krásných chvil s vašimi nejbližšími. 💝

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



duben 2024 - červen 2024

Prima den ve Slušticích
Včerejší den v ALZHEIMER HOME Sluštice, jsme si opravdu užili. V dopoledních hodinách si
klienti připravili směs na bramboráky. A odpoledne nás čekalo milé překvapení, a to v
podobě nově zhotovené zahrady a hned jsme toho využili a společně si zacvičili. Na závěr
jsme si pochutnali na bramboráku.👍😊😍 Těšíme se na další prima strávený čas venku.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



duben 2024 - červen 2024

Kouzla dorazila i k nám !
A i k nám do ALZHEIMER HOME Sluštice dorazila kouzla. 🪄🌟💫Vystoupení se nám moc
líbilo a budeme se těšit na pokračování. Děkujeme za krásný kouzelný den. 😊👍

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



duben 2024 - červen 2024

Vycházky po Slušticích
Počasí nám přeje, a tak i my v ALZHEIMER HOME Sluštice se vydáváme na pravidelné
vycházky, nejraději chodíme k našemu kostelíku sv. Jakuba Staršího. ⛪ V rámci
příjemného odpočinku na lavičkách jsme se na svačili a pověděli si něco o historii
kostela. Pobyt venku je pro naše klienty velkým přínosem. 👏👏😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



duben 2024 - červen 2024

ZŠ Sibřina
Opět nás v ALZHEIMER HOME Sluštice navštívily děti ze ZŠ Sibřina a udělaly nám velikou
radost. 😍👍 Mezigenerační setkání je pro klienty velkým přínosem. Děkujeme dětem a
paním učitelkám za krásné setkání a budeme se těšit v novém školním roce.💙😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



duben 2024 - červen 2024

Hudební vystoupení na dudy
V ALZHEIMER HOME Sluštice to skutečně žije. 😊 Pan Janeček se svým žákem Albertem a
paní Stáňou nám připravili nevšední vystoupení. Děkujeme za vytvoření krásné atmosféry.
🎶 🥰 💚

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



duben 2024 - červen 2024

Květnová oslava narozenin
V ALZHEIMER HOME Sluštice se slaví a slaví. 💃🕺😀🥰 Tentokrát jsme oslavovali
narozeniny paní Lenky, paní Zdeňky, pana Josefa a pana Zdeňka. Všem oslavencům
blahopřejeme. Děkujeme Petře a Karlovi za krásný hudební program. 🎸🎶

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



duben 2024 - červen 2024

Nová zahrada ve Slušticích
Zdravíme z ALZHEIMER HOME Sluštice !!! Jen co to jde trávíme čas na naší nové zahradě.
Probíhá zde cvičení, odpolední předčítání nebo si jen tak popíjíme kávu a povídáme si, co
je nového ve světě. 😊👍 Přejeme Vám krásné letní dny. 🍉☀⛱

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



duben 2024 - červen 2024

Muzeum Josefa Lady a jeho dcery
Aleny
Poslední květnový den v ALZHEIMER HOME Sluštice proběhla komentovaná virtuální
prohlídka z Památník Josefa Lady a jeho dcery Aleny, Hrusice . Děkujeme paní Šubrtové za
zasvěcení do života a tvorby pana Lady. 💚👏

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



duben 2024 - červen 2024

Návštěva z Afriky
Afrika v ALZHEIMER HOME Sluštice je oblíbené téma skvěle komentované filmy a nevšední
zážitky nám zprostředkoval pan Justich z Solasido cz. Děkujeme, že jste nám dovezl Afriku
až k nám. 😊👍🥰

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



duben 2024 - červen 2024

ZUŠ Český Brod
Do ALZHEIMER HOME Sluštice opět přivítala ZUŠ Český Brod. Děkujeme za Vaši přízeň a
skvělý, profesionální výkon. 👏🎶💚 Budeme se opět těšit na podzim. Přejeme krásné
prázdniny.😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



duben 2024 - červen 2024

Významná jubilea
Naši oslavenci v dubnu

Otílie 80 let, Helena 83 let, Antonín 85 let

Naši oslavenci v květnu

Josef 91 let, Zdeňka 96 let, Zdeněk 77 let, Lenka 73 let

Naši oslavenci v červnu

Květa 74 let, Pavla 76 let, Erika 81 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



Mgr. Milada Jaklová
Ředitelka zařízení a vrchní sestra

Anna Škrobová
Sociální pracovník

Šárka Dobrá
Vedoucí sociální péče

Alena Kociánová
Aktivizační pracovník

ALZHEIMER HOME Sluštice

Sluštice 53
250 84 Sluštice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20

+420 601 697 412
milada.jaklova@alzheimerhome.cz

+420 724 157 248
anna.skrobova@alzheimerhome.cz

+420 702 297 577
sarka.dobra@alzheimerhome.cz

+420 702 271 516
aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

tel:+420 601 697 412
mailto:milada.jaklova@alzheimerhome.cz
tel:+420 724 157 248
mailto:anna.skrobova@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 297 577
mailto:sarka.dobra@alzheimerhome.cz
tel:+420 702 271 516
mailto:aktivizace.slustice@alzheimerhome.cz

